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P R O T O K Ó Ł  Nr  LVI/10 

z sesji  nadzwyczajnej Rady Miejskiej Mieroszowa 

odbytej w dniu 10 września 2010r. 

w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie . 

 

Godzina rozpoczęcia: 13:00 

Godzina zakończenia: 14:25 

 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca  Rady Miejskiej – Pani Justyna 

Rogulska  informując, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek grupy 

Radnych, zgodnie z art. 20 ust 3 ustawy o samorządzie gminnym. Następnie 

Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest 14 

radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Ad.2.Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska odczytała  
proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie w sprawie zawarcia przez 

Gminę Mieroszów porozumienia ze Starostwem Powiatowym  w Wałbrzychu 

dotyczącego powierzenia do realizacji zadnia własnego z zakresu oświaty, polegającego 

na prowadzeniu od 1 października 2010 roku Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych. 

4. Zakończenie obrad. 

 

Nie było uwag do porządku obrad. 

 



Ad.3.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie w sprawie zawarcia 

przez Gminę Mieroszów porozumienia ze Starostwem Powiatowym  w 

Wałbrzychu dotyczącego powierzenia do realizacji zadnia własnego z zakresu 

oświaty, polegającego na prowadzeniu od 1 października 2010 roku Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych omówił Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej 

Laszkiewicz, informując, że zakładanie i prowadzenie publicznych szkół 

ponadgimnazjalnych zgodnie z art. 5a ustawy o systemie oświaty należy do zadań 

własnych powiatu. Decyzja o przyjęciu od Powiatu Wałbrzyskiego w/w zadania – 

przejęcie prowadzenia przez Gminą Mieroszów Liceum Ogólnokształcącego dla  

Dorosłych – wynika z przedstawionej przez Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego 

propozycji z dnia 3 września 2010 roku w związku z przedłożonym przez dyrektora 

Zespołu Obsługi Szkół Nr 5 im. M.T. Huberta w Wałbrzychu w skład, którego 

wchodzi placówka sprawozdaniem z naboru uczniów do klas pierwszych na rok 

szkolny 2010/2011. Decyzja ta ma na celu poprawę dostępu do edukacji, umożliwienia 

absolwentom gimnazjum kontynuacji  nauki bez ponoszenia kosztów dojazdu do szkół 

na wyższym etapie edukacji i jest  również odpowiedzią na protest rodziców.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Rogulska otworzyła dyskusje w 

tym punkcie. 

 

W dyskusji brali udział : 

 

Kierownik fili CKU – Pani Urszula Nowacka poinformowała, że arkusze 

organizacyjne były zatwierdzane pomiędzy Dyrektorem CKU w Wałbrzychu  

a Starostą Powiatowym.  

Pani Kierownik podkreśliła również, że do tej pory nigdy nie była z góry określona 

liczba uczniów w naborze do pierwszej klasy. 

 

Radny – Pan Maciej Baran zwrócił się z pytaniem czy liczba 50 uczniów w naborze  

do pierwszej klasy jest zgodna z przepisami. 

 



Pani Urszula Nowacka poinformowała, że ilość uczniów zależy od decyzji Starosty , 

ale trzeba mieć świadomość, że tyle osób w jednej klasie się nie zmieści. 

 

Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół – Pani Barbara Milewska przedstawiła kwestie 

finansowe związane z prowadzeniem filii CKU przez Gminę. W roku 2012  Gmina 

byłaby organem prowadzącym i cały koszt utrzymania spoczywałby na barkach 

gminy. W tym roku środki, które trzeba by było zabezpieczyć to koszt około 9 600 zł. 

Są to tylko koszty, które gmina przekazałaby do Starosty Powiatowego, aby mógł 

wypłacić nauczycielom prowadzącym zajęcia w filii. W przyszłym roku koszty 

wzrastają bo już obowiązek utrzymania naboru na rok szkolny 2011/2012 spoczywa 

na barkach Gminy. W budżecie na 2011 roku trzeba będzie zabezpieczyć kwotę w 

wysokości  około 85 tys. zł., w następnym roku czyli 2012  gmina będzie pełniła 

funkcje jednostki organizacyjnej i będzie miała 3 klasy liceum na swoim utrzymaniu. 

Środki konieczne do zabezpieczenia w budżecie gminy na 2012 rok to kwota   

171 412 zł.  

 

Radna – Pani Dorota Błażejowska czy koszty przedstawione przez Panią Dyrektor 

Milewską są przedstawione z ujęciem subwencji oświatowej przypadającej na ucznia.  

 

Dyrektor ZOS – Pani Milewska  poinformowała, że nie może w tej chwili 

powiedzieć o subwencji jaka będzie przyznana na 48 uczniów, bo arkusz 

organizacyjny będzie jeszcze prowadzony przez Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Wałbrzychu ten rok i następny, więc to oni są władni do składania informacji, na 

podstawie której jest ustalana subwencja. 

 

Radna - Pani Maria Chmielnicka zwróciła się z pytaniem kiedy były zatwierdzone 

arkusze organizacyjne szkoły i czy była zaplanowana pierwsza klasa. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Andrzej Laszkiewicz poinformował, że na to 

posiedzenie należało zaprosić Dyrektora CKU oraz Wicestarostę wałbrzyskiego, 

wtedy zostałyby wyjaśnione wszystkie wątpliwości. 



 

W dyskusji nad projektem uchwały brali udział również : Radny  Pan Mieczysław 

Wujda, Radny - Pan Mariusz Liczbiński, Z-ca Burmistrza – Pani Dorota Bekier. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa poinformowała, że Radni wyrazili 

zgodę aby koszty utrzymania pierwszej klasy filii CKU w Mieroszowie w wysokości 

około 9 600 zł pokryć z oszczędności w dziale 750 Administracja Publiczna, 

Rozdziale 75022 Rady Gmin ( Miast i Miast na Prawach Powiatu ). 

 

W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie Przewodnicząca Rady 

Miejskiej – Pani Justyna Rogulska odczytała projekt uchwały i poddała go pod 

głosowanie. 

 

Uchwała Nr LVI/244/10 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 10 września 2010r. w 

sprawie zawarcia przez Gminę Mieroszów porozumienia ze Starostwem Powiatowym  

w Wałbrzychu dotyczącego powierzenia do realizacji zadnia własnego z zakresu 

oświaty, polegającego na prowadzeniu od 1 października 2010 roku Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych została podjęta 13 głosami „za”, 0 „przeciw”, 1 

„wstrzymującym się”  

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr  2 do tego protokołu. 

 

Ad.4.Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani 

Justyna Rogulska zamknęła nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 

Protokołowała : 

Agnieszka Podgórska  

 

 


